关于《泉州市鲤城区城市管理和综合执法局

关于公布2025年度行政规范性文件清理结果的通知》的起草说明

现就起草《泉州市鲤城区城市管理和综合执法局关于公布2025年度行政规范性文件清理结果的通知》作如下说明：
一、制定的背景和依据

根据《泉州市人民政府关于印发泉州市行政机关规范性文件管理规定的通知》（泉政规〔2022〕3号）规定，行政机关应当每隔一年或两年对本部门制定的行政规范性文件进行清理，清理结果应当向社会公布。

二、主要的制度设计和内容。

本规范性文件对以鲤城区城市管理局和鲤城区城市管理和综合执法局名义发布的现行有效规范性文件进行清理，清理结果以目录形式公布，即现行有效规范性文件目录和宣布废止的行政规范性文件目录2份，并载明“宣布废止的行政规范性文件，自文件公布之日起，不再作为行政管理依据”。
三、涉及自然人、法人和非法人组织权利义务关系规定的内容和依据。

本次清理宣布失效或废止的行政规范性文件，自本通知公布之日起不再执行，不再作为行政管理依据。

四、对上位法和有关规范性文件所作出的具体细化和创设性规定的内容和理由。

本文根据行政规范性文件相关规定，结合城市管理工作实际，对本局现行有效的规范性文件进行清理。

五、其他需要说明的问题

无。

                   泉州市鲤城区城市管理和综合执法局

                          2025年12月15日